

Wyry, dnia 30.04.2013r.

Ident.271047827
URZĄD GMINY
ul. Dąbrowszczaków 133
43-175 WYRY
tel. 32/3256800
fax 32/3256809

*Wszyscy Wykonawcy,
którzy pobrali
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia*

ZP.271.7.1.2013

Dotyczy: zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zmiana ogłoszenia o zamówieniu oraz odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcę dotyczące przetargu nieograniczonego pn.:

„Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wyry oraz zebranych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, usługi edukacji ekologicznej i promocji ekologii oraz usług dostarczania mieszkańcom Gminy Wyry pojemników na odpady zmieszane i na popiół oraz worków do segregacji.”

I. Zmiana treści SIWZ

Działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – *Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.)* zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

1. Zmiana dokonana przez zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w sekcji I pkt. 3.2.

jest:

Okres realizacji przedmiotu zamówienia: od 1 lipca 2013r. do 31 grudnia 2015r. lub jeżeli udzielenie zamówienia nastąpi po dniu 1 lipca 2013r. – 24 miesiące od dnia udzielenia zamówienia.

winno być:

Okres realizacji przedmiotu zamówienia: od 1 lipca 2013r. do 30 czerwca 2015r. lub jeżeli udzielenie zamówienia nastąpi po dniu 1 lipca 2013r. – 24 miesiące od dnia udzielenia zamówienia.

II. Odpowiedzi na pytania Wykonawcy

1. Pytanie Wykonawcy:

Mając na uwadze treść pkt. 8.5 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia „wykonawca jest zobowiązany do Transportu do najbliższej instalacji dla Regionu IV odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości oraz zebranych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)” prosimy o doprecyzowanie w sposób jednoznaczny i nie budzących wątpliwości zapisów dotyczących najbliższej instalacji, poprzez wskazanie o jaką najbliższą instalację chodzi Zamawiającemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis punktu 8.5. Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia został oparty zgodnie z Rozdziałem 3 – Zasada bliskości, art. 20 ust.1 i 2 ustawy o odpadach (Dz. U. z 2013, poz. 21), które stanowią:

„1.Odpady, z uwzględnieniem hierarchii sposobów postępowania z odpadami, w pierwszej kolejności poddaje się przetwarzaniu w miejscu ich powstania.

2. Odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę lub technologię, o której mowa w art. 143 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo ochrony środowiska, do najbliższych położonych miejsc, w których mogą być przetworzone.”

Poza tym, jak wynika z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla województwa śląskiego (Dz. U. Woj. Śl. z 2013, poz.3106) Gmina Wyry została zaliczona do Regionu IV. W Regionie IV istnieje jedna regionalna instalacja MBP położona w Bielsku-Białej oraz instalacje zastępcze. Przed ogłoszeniem postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Świadczenie usług odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wyry oraz zebranych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, usługi edukacji ekologicznej i promocji ekologii oraz usług dostarczania mieszkańcom Gminy Wyry pojemników na odpady komunalne i na popiół oraz worków do segregacji” Zamawiający zwrócił się zarówno do instalacji regionalnej w Bielsku-Białej, jak i do instalacji zastępczych z pytaniem dotyczącym m.in. gotowości odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Wyry. Nie wszystkie instalacje udzieliły odpowiedzi (w tym instalacja regionalna w Bielsku-Białej).

Zatem mając na uwadze powyższe zapis punktu 8.5. SOPZ należy rozumieć następująco:

- 1) jeżeli instalacja regionalna w Bielsku-Białej wyrazi zgodę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Wyry – odpady te należy oddawać do tej instalacji;

- 2) w sytuacji, gdy instalacja regionalna w Bielsku-Białej odmówi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Wiry, odpady te należy oddawać do kolejno najbliższych instalacji wymienionych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami, które odbiorą i zagospodarują cały strumień odpadów komunalnych z terenu Gminy Wiry.

Według powyższych informacji kolejno najbliższymi instalacjami, które odbiorą i zagospodarują cały strumień odpadów komunalnych z terenu Gminy Wiry są:

- a) instalacja zarządzana przez Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami MASTER Sp. z o.o., ul. Serdeczna 100, 43-109 Tychy
- b) instalacja zarządzana przez REMONDIS Sp. z o.o., ul. Cieszyńska 35, 43-241 Łąka gm. Pszczyna;
- c) instalacja zarządzana przez „Sanit-Trans” Sp. z o.o., ul. Prusa 33, 43-502 Czechowice-Dziedzice;
- d) instalacja zarządzana przez BESKID ŻYWIEC Sp. z o.o., ul. Kabaty 2, 34-300 Żywiec.

Powyższe instalacje (licząc drogami publicznymi) są najbliższej położone Gminy Wiry (najbliższa instalacja pod lit. „a”, najdalej pod lit. „d”). Odpady komunalne należy dostarczać do instalacji kolejno najbliższej położonej Gminy Wiry. W sytuacji, w której np. instalacja wymieniona pod literą „a” odmówi przyjęcia odpadów, odpady należy zawieźć do instalacji pod literą „b” itd. przez analogię aż do instalacji wymienionej pod literą „d”.

2. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o doprecyzowanie czy punkt 8.17 szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia tj. „Wykonawca zobowiązany jest również do: Odmówienia realizacji odbioru odpadów w przypadku stwierdzenia innych odpadów niż wymienione w *Uchwale nr XXVII/227/2013 Rady Gminy Wiry z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi* dotyczy to przede wszystkim: opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów niebezpiecznych, takich jak baterie, akumulatory, lekarstwa, farby, rozpuszczalniki, oleje, środki ochrony roślin, świetlówki i lampy rtęciowe, trucizny, papy, eternit, a także innych odpadów mogących stanowić źródło infekcji.” odnosi się do odpadów odbieranych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, ponieważ wszystkie wyszczególnione odpady mają być odbierane przez wykonawcę w PSZOK ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udziela odpowiedzi twierdzącej. Wykonawca powinien odmówić odbioru odpadów wskazanych w pkt. 8.17. bezpośrednio z posesji mieszkańca.

3. Pytanie Wykonawcy:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 8 do SIWZ) w punkcie 19.4 wymagacie Państwo uruchomienie PSZOK- w terminie 8 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Zwracamy jednakże uwagę, iż zgodnie z art. 3. Ust. 2 pkt. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. „Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności: tworzą punkty selektywnego zbierania Odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców Gminy, w tym wskazują miejsca w których mogą być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych. W przypadku nie wywiązania się z obowiązku organizacji takiego w pełni funkcjonującego systemu odbioru i zagospodarowania odpadów od właścicieli nieruchomości w danej gminie w nieprzekraczalnym terminie 1 lipca 2013 roku ustawodawca przewidział stosowne sankcje, w tym wskazała w art. 6s, że „w przypadku gdy gmina nie realizuje obowiązku odbierania Odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany do przekazania odpadów komunalnych, na koszt gminy, podmiotowi odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2”.

W związku z powyższym żądamy wpisania wymogu uruchomienia PSZOK od dnia wejścia w życie nowego systemu gospodarki odpadami tj. na dzień 1 lipca 2013 roku, a nie w terminie 8 miesięcy. Taki zapis umożliwi uniknięcie ewentualnych kar, które mogą zostać nałożone na Gminę w przypadku niedostosowania systemu gospodarki odpadami na dzień 01 lipca 2013 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Istotnie art. 3 ust. 3 pkt. 6 oraz art. 6s ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje, że z dniem 1 lipca 2013r. w gminach powinny działać punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Dlatego też Zamawiający zmienia zapisy SIWZ odnośnie załącznika B pkt. 19.4., w ten sposób, że jego pierwsza fraza otrzymuje brzmienie: „z dniem 1 lipca, jednakże najpóźniej w ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy”.

4. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w pkt. VI ppkt. 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - „Sposób obliczenia ceny” zamieścił zapis nakazujący wykonawcy uwzględnienie w cenie oferty możliwy wzrost liczby odpadów oraz liczby mieszkańców.

Biorąc pod uwagę, iż Zamawiający w Rozdziale I „Informacje ogólne” w pkt. 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia informuje, iż nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających w oparciu o art. 67 ust 1 pkt. 6 Prawa zamówień publicznych prosimy o sprecyzowanie o ile może wzrosnąć liczba odpadów oraz liczba mieszkańców ? Prosimy również o informację czy ewentualny wzrost liczby odpadów i mieszkańców należy uwzględnić w cenie oferty ?, czy też dokonacie Państwo zmiany w ogłoszeniu oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i dopuścić możliwość udzielenia zamówień uzupełniających. Doprecyzowanie zapisów w tej kwestii jest istotnym elementem mającym wpływ na sporządzenie prawidłowej oferty przetargowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających, ponieważ Wykonawca w ramach zawartej umowy będzie zobowiązany do odbioru i zagospodarowania wszystkich odpadów komunalnych z terenu Gminy Wiry, niezależnie od wzrostu lub spadku liczby mieszkańców oraz ilości wytwarzanych odpadów komunalnych (dane te podano w załączniku A do SIWZ). Ryzyko wzrostu lub spadku liczby mieszkańców (lub ilości odpadów) w trakcie wykonywania umowy Wykonawca powinien skalkulować we własnym zakresie.

Tym samym Zamawiający nie oczekuje uwzględnienia liczby mieszkańców i ilości odpadów w ofercie. Zamawiający odmawia dokonania w tym zakresie zmian w treści SIWZ.

5. **Pytanie Wykonawcy:**

W załączniku B do SIWZ w pkt. 7.1 wymagacie Państwo dostarczenia pojemników typu „dzwon” żądamy alternatywnie dopuszczenia pojemników 1100 litrów przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych i makulatury.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia zapis załącznika B do SIWZ w pkt. 7.1. w ten sposób, że po frazie „w pojemnikach typu „dzwon” przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 1,3 lub 1,5m³, tworzących tzw. „gniazda”, posiadających kolorystykę oraz trwale i widoczne oznakowanie określające rodzaj gromadzonych odpadów zgodnie z *Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiry* tj.:

- niebieski – z napisem „PAPIER” – przeznaczony na papier i makulaturę,
- zielony – z napisem „SZKŁO” – przeznaczony na szkło kolorowe i bezbarwne,
- żółty – z napisem „PLASTIK” – przeznaczony na metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,”

dodaje się frazę: „Dopuszcza się zamiast pojemników typu „dzwon” - pojemniki 1100 l przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów komunalnych z zachowaniem kolorystyki i opisów jak w przypadku pojemników typu „dzwon”.

6. **Pytanie Wykonawcy:**

W załączniku B do SIWZ w pkt. 7.3.1 stanowi się, iż „Wykonawca ma obowiązek odebrać segregowane odpady wystawione w każdym worku”.

Prosimy o wyjaśnienie czy odpady muszą znajdować się w worku dostarczonym przez wykonawcę czy też w dowolnym worku np. czarnym, po cemencie, itp. ? Ponadto czy wykonawca ma obowiązek odebrać każdą ilość odpadu w wystawionych workach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udziela odpowiedzi twierdzącej. Wykonawca zobowiązany jest w ramach umowy do odbioru i zagospodarowania wszystkich wystawionych odpadów komunalnych, nie tylko w workach dostarczonych przez Wykonawcę, ale również w innych workach, a także odpadów rozsypanych wokół worków i pojemników.

7. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z załącznikiem B - punkt 7.8 wymagacie Państwo, aby na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami jedno i wielorodzinnymi popiół/żużel gromadzone były w pojemnikach metalowych o pojemności 120 litrów, 240 litrów lub 1100 litrów.

Żądamy dokonania stosownej zmiany w wymaganiach dotyczących pojemników. Pojemniki metalowe 120 l i 240 litrów są pojemnikami niestandardowymi i nie występują na rynku, ponadto pojemniki 240 l i 1100 litrów wypełnione popiołem będą za ciężkie do podniesienia.

W związku z powyższym żądamy alternatywnie wymagania pojemników metalowych o pojemności 110 litrów na popiół oraz rezygnacji z gromadzenia popiołu w pojemnikach 240 l i 1100 l.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść SIWZ o tyle, iż w pkt. 7.8. załącznika B skreśla wyraz „metalowe”. Tym samym dostarczone pojemniki 120 l, 240 l lub 1100 l mogą być wykonane z tworzywa. Zamawiający nie widzi możliwości zastosowania pojemników o pojemności 110 l, ponieważ nie przewiduje tego uchwała Rady Gminy Wiry nr XXVII/227/2013 z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z załącznikiem B - punkt 14 -Pojemniki na popiół muszą mieć tłoczenia na klapach popiołu.

Prosimy o dokonanie zmiany zapisu i dopuszczenie alternatywnie możliwości dostarczenia pojemników z widocznym, czytelnym zapisem o sposobie przeznaczenia pojemnika (w postaci stosownej dużej naklejki).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychyła się do sugestii Pytającego w ten sposób, że w załączniku B do SIWZ w pkt. 14 dodaje się po słowie „POPIÓŁ” następujący zapis: „ lub trwałą, widoczną i czytelną nalepkę bądź inne oznaczenie o treści POPIÓŁ”.

9. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z załącznikiem B - punkt 15 - na kontenerach należy zamieścić tłoczenia - nie palić śmieci.

Żądamy dokonania zmiany zapisu i dopuszczenie alternatywnie możliwości dostarczenia pojemników z widocznym zapisem nie palić śmieci w formie widocznej naklejki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychyła się do sugestii Pytającego w ten sposób, że w załączniku B do SIWZ w pkt. 15 dodaje się po słowach „ZAKAZ PALENIA ŚMIECI” następujący zapis: „ lub trwałą, widoczną i czytelną nalepkę bądź inne oznaczenie o treści ZAKAZ PALENIA ŚMIECI”.

10. Pytanie Wykonawcy:

W załączniku B do SIWZ w pkt. II ppkt. 2 wymagacie Państwo, aby pojemniki były poddawane systematycznemu myciu i dezynfekcji.

Żądamy dodania zapisu, iż pojemniki mają być poddawane myciu i dezynfekcji w miejscach ich ustawienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychyła się do wniosku Pytającego, iż pojemniki powinny być poddawane myciu i dezynfekcji w miejscu ich wyładunku. Tym samym zmienia się zapis sekcji II pkt. 2 w załączniku B do SIWZ, w ten sposób, że po pkt. 2 dodaje się ppkt. 2.1. o następującej treści: „Pojemniki powinny być poddawane myciu i dezynfekcji w miejscu ich wyładunku”.

III. Zmiana ogłoszenia o zamówieniu

W dniu 30.04.2013r. zamawiający dokonał zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu (ogłoszenie nr 2013/S 074-124061 z 12.04.2013r.). Ogłoszenie o zmianie zamówienia (ogłoszenie dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze lub sprostowanie nr 2013-059178) zostało przesłane do Urzędu Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich oraz zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie zamawiającego www.wyry.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie zamawiającego.

Wykonawcy, którzy **do dnia 30.04.2013r.** pobrali materiały przetargowe dotyczące ww przetargu nieograniczonego ze strony internetowej zamawiającego www.wyry.pl proszeni są o uwzględnienie powyższych zmian.

Wszelkie dokonane przez zamawiającego zmiany w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia oraz w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są dla Wykonawców wiążące.

Z poważaniem

Z up. WÓJTA GMINY
[Podpis]
SEKRETARZ GMINY

Kopia:

1 x ZP/aa

